TERMO DE RESPONSABILIDADE E APTIDÃO FÍSICA
Nome completo: ______________________________________________

CPF: ______________________________________

RG: ________________________________________

Declaro, para os devidos fins, que:

1. Estou em plenas condições físicas e psicológicas para participar da Corrida de Aniversário

de Matozinhos 2025 e não tenho contraindicações médicas que impeçam a prática de

atividades físicas.

2. Assumo, por minha livre e espontânea vontade, todos os riscos inerentes à minha

participação, incluindo possíveis lesões, invalidez ou morte, isentando os organizadores,

patrocinadores, equipe de apoio e demais envolvidos de qualquer responsabilidade.

3. Li, conheço, aceito e me submeto integralmente ao regulamento do evento, disponível no

ato da inscrição.

4. Autorizo o uso da minha imagem (fotos, vídeos, entrevistas) para divulgação do evento,

sem qualquer ônus para os organizadores.

(Local/UF), ___ de __________ de 20__.

______________________________________

Assinatura do atleta (igual ao RG)

______________________________________

Nome legível